
6  diário oficial Nº 34.756 Quinta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2021

aViso de LicitaÇÃo
.

aviso de Licitação - Pregão eletrônico n.º - 14/2021 - ccG/Pa
a casa civil da Governadoria do Estado do Pará avisa que realizará lici-
tação, no tipo menor preço por lote único, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada no fornecimento, sob demanda, de flores, arran-
jos florais, plantas ornamentais e objetos de ornamentação, nos níveis de 
abrangência: local (Belém e região Metropolitana – ananindeua, Ma-
rituba, Benevides e Santa Bárbara), e ESTadUal (municípios do Estado 
do Pará), e NacioNal (demais Estados da federação), visando atender 
a Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações, estimativas de quantidades e valores contidos do 
anexo i (Termo de referência) deste Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: a partir do dia 04/11/2021 no site: www.comprasnet.
gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
local da abertura: www.comprasnet.gov.br
data da abertura: 17/11/2021
Hora da abertura: 10:30hs (Horário dE BraSÍlia).
luciana Bitencourt Soares
Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 723869

FÉrias
.

Portaria N°. 959/2021-crG, de 03 de Novembro de 2021.
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-ccG, publicado 
no doE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
coNSidEraNdo o Processo Nº. 2021/1246712, de 03/11/2021;
rESolVE:
coNcEdEr, 29 (ViNTE E NoVE) dias de férias regulamentares, a servidora 
BárBara araÚJo NUNES, id. funcional nº. 80846361/2, para gozo no 
período de 10/01/2022 a 07/02/2022, interrompidas através da Portaria 
nº. 41/2020, publicada no doE nº. 34.306, de 10/08/2020, referente ao 
período aquisitivo 2019/2020.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria, 03 de Novembro de 2021.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais
Portaria N°. 960/2021-crG, de 03 de Novembro de 2021.
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-ccG, publicado 
no doE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
coNSidEraNdo o Processo Nº. 2021/1246156, de 03/11/2021;
rESolVE:
SUSPENdEr, por necessidade de serviço, a contar de 04/11/2021, o gozo 
de férias da servidora roSÂNGEla rocHa TorTola, id. funcional nº. 
5952616/2, concedido por meio da Portaria nº. 884/2021-crG, publicada 
no doE Nº. 34.728, de 07/10/2021, para gozo oportuno.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 03 de Novembro de 2021.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais
Portaria N°. 961/2021-crG, de 03 de Novembro de 2021.
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-ccG, publicado 
no doE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
coNSidEraNdo o que dispõe  os  arts. 74 a 76 da lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e,
coNSidEraNdo ainda, o Processo Nº. 2021/1247455, de 03/11/2021.
rESolVE:
coNcEdEr 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor abaixo 
relacionado, referente ao mês de dEZEMBro de 2021.

id. fUNcioNal SErVidor PErÍodo aQUiSiTiVo PErÍodo GoZo

57197396/2 THErEZiNHa  oliVEira do roSário 18/11/2020 a 
17/11/2021

06/12/2021 a 
04/01/2022

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 03 de Novembro de 2021.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais

Protocolo: 723880

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

eXtrato de Portaria Nº 093/2021 – sF/cMG, 
de 03 de NoVeMBro de 2021

Suprido: ESTaNlEY SaMPaio PErES, Mf nº 5900667/2, assessor opera-
cional i; Prazo p/ aplicação: 20 (vinte) dias; Prazo p/ Prestação de contas: 
10 (dez) dias; Valor: r$ 8.800,00; Elemento de despesa: 33.90.39 (outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica); fonte de recurso: 0101/0301; or-
denador de despesa: cEl QoPM osmar Vieira da costa Junior.

Protocolo: 723966
 eXtrato de Portaria Nº 094/2021 – sF/cMG, 

de 03 de NoVeMBro de 2021
Suprido: aldo VaNdaMME SilVa PESSoa, Mf nº 4218818/2, assessor 
de Segurança; Prazo p/ aplicação: 20 (vinte) dias; Prazo p/ Prestação 
de contas: 10 (dez) dias; Valor: r$ 8.800,00; Elemento de despesa: 
33.90.39 (outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica); fonte de re-
curso: 0101/0301; ordenador de despesa: cEl QoPM osmar Vieira da 
costa Junior.

Protocolo: 723971

.

.

diÁria
.

eXtrato de Portaria Nº 977/2021 – di/cMG, 
de 03 de NoVeMBro de 2021

objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de origem: Belém/Pa; destino: aurora do Pará/Pa; Pe-
ríodo: 30/10 a 02/11/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 
(pousada); Servidores: TEN cEl QoPM Jorge fabrício dos Santos, Mf nº 
5788285/4 e cB PM aldo Vandamme Silva Pessoa, Mf nº 4218818/2; or-
denador de despesa: cEl QoPM osmar Vieira da costa Júnior.

Protocolo: 723965
eXtrato de Portaria Nº 978/2021 – di/cMG, 

de 03 de NoVeMBro de 2021
objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de origem: Belém/
Pa; destino: Marabá/Pa; Período: 25/10/2021; Quantidade de diárias: 1,0 (ali-
mentação); Servidor: MaJ QoPM Khistian Batista castro, Mf nº 57198337/2; or-
denador de despesa: cEl QoPM osmar Vieira da costa Júnior.

Protocolo: 723996
eXtrato de Portaria Nº 976/2021 – di/cMG, 

de 03 de NoVeMBro de 2021
objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de origem: Belém/Pa; destino: Salinópolis/Pa; Período: 
29/10 a 02/11/2021; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação); Servido-
res: 3º SGT PM Bruno oseas Silva dos Santos, Mf nº 57199652/2 e Sd 
PM Jonas Vilhena cardoso, Mf nº 6401646/2; ordenador de despesa: cEl 
QoPM osmar Vieira da costa Júnior.

Protocolo: 723872
eXtrato de Portaria Nº 975/2021 – di/cMG, 

de 03 de NoVeMBro de 2021
objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de origem: Belém/
Pa; destino: Paragominas/Pa; Servidores/Período/diárias: MaJ QoPM 
adriano rogerio dantas Monteiro, Mf nº 54192566/1, 1º SGT PM Geraldo 
Miranda Santos, Mf nº 5696577/2, cB PM fabricio luiz Matos Boução, Mf 
nº 57222016/2, cB PM Ulisses Pampolha Bráz, Mf nº 4220310/2, Sd PM 
luciano audai ferreira Pereira, Mf nº 6402188/3, de 25 a 27/10/2021 (três 
de alimentação e uma de pousada), MaJ QoPM Heitor lobato Marques, 
Mf nº 57198332/3, de 25 a 26/10/2021 (duas de alimentação e uma de 
pousada), 1º SGT PM andré costa carvalho, Mf nº 54193101/3, de 25 a 
27/10/2021 (três de alimentação e duas de pousada) e MaJ QoPM Khistian 
Batista castro, Mf nº 57198337/2, de 26 a 27/10/2021 (duas de alimen-
tação); ordenador de despesa: cEl QoPM osmar Vieira da costa Júnior.

Protocolo: 723836

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

FÉrias
.

Portaria nº 519/2021-PGe.G., de 03 de novembro de 2021
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais …
rESolVE:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de férias à servidora, adriana dos Santos Mon-
teiro, id. funcional nº 5889948/1, no período de 16.11.2021 a 15.12.2021, 
referente ao período aquisitivo 2020/2021.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ViViaNE rUffEil TEiXEira PErEira
Procuradora-Geral adjunta administrativa, em exercício

Protocolo: 723926


